
XXXIX  Konkurs  Recytatorski
im. Antoniny Zachary-Wnękowej
28 listopada w Rabce-Zdroju

Tradycyjny Konkurs Recytatorski im. Antoniny Zachary-Wnękowej
odbędzie się już po raz trzydziesty dziewiąty w Rabce-Zdroju.
To wyjątkowe wydarzenie, którego celem jest uczczenie pamięci
wybitnej  poetki  oraz  popularyzacja  twórczości  poetów
góralskich  i  piękna  gwary  podhalańskiej.

Tegoroczna edycja konkursu odbędzie się w piątek, 28 listopada
2025 roku, o godzinie 9:00 w Kinie „Śnieżka” przy ul. Nowy
Świat 8 w Rabce-Zdroju.

Konkurs ma na celu:

– upamiętnienie dorobku Antoniny Zachary-Wnękowej,
– zainteresowanie dzieci i młodzieży jej twórczością,
– popularyzację poezji twórców związanych z Podhalem,
– rozwijanie kultury słowa i zamiłowania do gwary góralskiej.

Do udziału zaproszeni są uczniowie szkół z całego regionu
w następujących kategoriach:

klasy „0” – prezentują jeden wiersz (w gwarze lub literacko),
szkoły podstawowe – klasy I–IV oraz V–VIII,
szkoły ponadpodstawowe – licea, technika i szkoły zawodowe.

Każda  szkoła  może  zgłosić  maksymalnie  trzech  uczestników.
Organizatorzy  zachęcają  do  przeprowadzenia  eliminacji
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szkolnych.

Uczestnicy  przygotowują  dwa  wiersze  poetów  związanych
z  Podhalem,  w  tym  jeden  obowiązkowo  autorstwa  Antoniny
Zachary-Wnękowej.

Osoby prezentujące poezję w gwarze zobowiązane są wystąpić
w stroju regionalnym.

Karty  uczestnictwa  należy  złożyć  lub  przesłać  do  Centrum
Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju (ul. Chopina 17) do
dnia 10 listopada 2025 r.

Recytacje  ocenią  dwie  komisje  konkursowe,  które  przyznają
nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Każdy uczestnik otrzyma okolicznościowy dyplom, a najlepsi –
nagrody  rzeczowe  i  wyróżnienia  specjalne  m.in.  Burmistrza
Rabki-Zdroju,  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej,  Fundacji
Rozwoju  Regionu  Rabka,  Dyrektorów  Muzeum  im.  Wł.  Orkana,
Teatru Lalek „Rabcio”, CKSiP oraz przedstawicieli lokalnych
stowarzyszeń.

Organizatorzy: Burmistrz Rabki-Zdroju, Muzeum im. Władysława
Orkana,  Teatr  Lalek  „Rabcio”,  Centrum  Kultury,  Sportu
i Promocji w Rabce-Zdroju, Kolegium Redakcyjne wydania dzieł
A. Zachary-Wnękowej.

Partnerzy:  Fundacja  Rozwoju  Regionu  Rabka,  Stowarzyszenie
Miłośników  Kultury  Ludowej,  Gorczański  Oddział  Związku
Podhalan oraz Szkoła Podstawowa im. Antoniny Zachary-Wnękowej
w Ponicach, Rabkoland.

Konkurs  imienia  Antoniny  Zachary-Wnękowej  to  nie  tylko
rywalizacja artystyczna, ale też piękne spotkanie z poezją,
tradycją  i  kulturą  regionu.  Jak  co  roku,  organizatorzy
spodziewają się licznego udziału młodych recytatorów z całego
Podhala, którzy swoim słowem i talentem uczczą pamięć poetki.

Zgłoszenia  można  także  przesłać  e-mailowo



na  adres:  rabkamok@wiknet.pl

Regulamin i karta zgłoszeń do pobrania pod linkiem:
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